
Kreml: Na Ukrajině působí obrovské množství
nacistických spolků, musíme se jich zbavit
- CZ24 News | 2. března 2022

UKRAJINA: Tiskový mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov odpověděl na otázky novinářů, které
se týkaly ruské vojenské operace na Donbasu.

Na Ukrajině působí velké množství nacistických spolků, kterých je třeba se zbavit. Tuto podmínku
pro denacifikaci země nazval kremelský představitel Dmitrij Peskov.

„Působí tam (na Ukrajině – pozn. red.) obrovské množství nacistických spolků, musíme se jich
zbavit,“ prohlásil Peskov.

Co se týče jednání Ruska a Ukrajiny, která se mohou konat dnes večer, Putinův mluvčí uvedl, že
ruská delegace bude čekat na ukrajinské vyjednavače na místě konání.

„Doufáme, že přijedou,“ dodal.

V komentáři ke slovům amerického prezidenta Joea Bidena, že ruská ekonomika je ohromena,
Peskov řekl, že zažívá vážné rány, ale „postaví se na nohy“.

 

„Samozřejmě, že ruská ekonomika je nyní pod vážným tlakem, řekl bych, že zažívá vážné rány.
Existuje však určitá míra bezpečnosti, existuje potenciál, existují plány, energické práce probíhají.
Postaví se na nohy,” řekl.

Peskov odpověděl na otázku o osudu projektu plynovodu Nord Stream 2.

„V současné době je certifikace projektu zrušena. Teď dělat nějaké prognózy je nevděčný úkol, ale
přesto doufejme, že ta hysterie jednou nevyhnutelně přejde, a nahradí ji střízlivé hodnocení situace,“
uvedl.

Podle mluvčího Kremlu nelze říci, že projekt kvůli sankcím prakticky umřel.

„Zdravý rozum a ekonomická proveditelnost jasně naznačují nutnost spuštění tohoto zařízení co
nejdříve,“ řekl.

Peskov dodal, že Kreml vypočítal míru reakce ze zahraničí na operaci demilitarizace Ukrajiny, od
nejlehčí po nejtvrdší.
Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny
Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím cílem je
chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského

https://cz24.news/kreml-na-ukrajine-pusobi-obrovske-mnozstvi-nacistickych-spolku-musime-se-jich-zbavit/
https://cz24.news/kreml-na-ukrajine-pusobi-obrovske-mnozstvi-nacistickych-spolku-musime-se-jich-zbavit/
https://cz24.news/donate/


režimu.

Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty, okamžitě
složili zbraně a odešli domů. Zároveň zdůraznil, že všichni příslušníci ukrajinské armády, kteří splní
tento požadavek, budou moci svobodně opustit bojovou zónu a vrátit se domů ke svým rodinám.

Ruské ministerstvo obrany zdůrazňuje, že ruské ozbrojené síly neútočí na města Ukrajiny, nic
neohrožuje civilní obyvatelstvo. Velmi přesnými zásahy byly vyřazovány z provozu vojenská
infrastruktura, objekty protivzdušné obrany, vojenská letiště a letectvo Ozbrojených sil Ukrajiny.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220302/kreml-na-ukrajine-pusobi-tam-obrovske-mnozstvi-nacistickych-spolku-musime-se-jich-zbavit-17868990.html

